Anno 1791, tumultibus in Francia exardescientibus, iusiurandum scismaticum recusavit quod presbyteris præcipiebatur eiusque conventu deleto in regionem se contulit quæ dicitur La Meurthe, ubi fidem catholicam prædicare non destitit. Anno 1793 comitatus rerum novarum eum in carcerem apud urbem Nancy inclusit ac postea, ad deportationem damnatum, una cum aliis multis in oppidum misit quod dicitur Rochefort, apud La Rochelle. A mense maio usque ad augustum, anno 1794, in vinculis languit in navi, sævis extenuatus vexationibus, quæ ei mortem attulerunt, die 11 augusti.

Ipse autem una cum 64 sociis memoratur, presbyteris et religiosis francogallicis: quos omnes, "Déportés des Pontons" appellatos, Ioannes Paulus II inter Beatos adscriptis die 10 octobris 1995.

De Communi unius martyris.

Ad Officium lectionis¹

LECTIO ALTERA

Ex Actis Procéssus Beatificatiónis

(cf. SCCS, Offic. Hist. 358, *Positio super martyrio et fama martyrii*,
Romæ 1992, pp. 146.447)

Par ses prières il accélérerait la régénération de l'Église

Rien ne nous consolait dans nos afflictions, rien ne nous fortifiait dans nos épreuves comme la pensée de Jésus régnant dans les cieux, et attentif du haut de son trône à nos combats; lui qui avant nous et pour nous avait été garrotté, battu de verges, souffleté, couvert de crachats, couronné d'épines, vêtu d'une robe d'insensé, abreuvé de fiel et de vinaigre, cloué sur une croix, au pied de laquelle ses ennemis l'insultaient et le maudissaient. Cette vue spirituelle de notre Rédempteur faisait couler une douceur ineffable dans nos cœurs; nous n'apercevions alors ce qui nous en-

¹ Cf. LOOP, pp. 581-582.

tourait, que comme des motifs d'une joie très solide. Nous souffrions non seulement avec paix, mais avec goût, et nous mourions avec délices.

Nos disgrâces et nos calamités furent, dans plusieurs, le prix de la vertu. Ceux en qui la déportation fut le prix des bonnes œuvres, étaient ces respectables prêtres honorés du sacerdoce depuis si longtemps et dont la vie, depuis ce moment, avait été toute sacrifiée au bien des âmes et à la gloire de Jésus-Christ et de son Église.

Les discours enflammés du père Thomas [Rehm] ranimaient la confiance dans les âmes les plus affaissées sous le poids de l'infortune. Il espérait tellement de la bonté divine que, malgré la rigueur de ses châtiments, elle n'abandonnerait pas l'Église de France, qu'il croyait à chaque instant toucher au moment de sa délivrance et de sa régénération. Il tâchait, il est vrai, de l'accélérer par des prières ferventes, qui faisait sa plus ordinaire occupation. Le père Thomas jouissait, parmi les prêtres de son département, de la réputation d'un saint; et jamais nous ne vîmes rien en lui qui ne justifiât cette honorable qualification: il était surtout extrêmement dévoué à la Sainte Vierge, et avait en elle une confiance vraiment filiale. La vertu angélique de ce religieux l'empêchait, en quelque sorte, de sentir les maux dont il était accablé, ainsi que ses confrères: et il les entretenait de Dieu avec une paix et un ravissement qui charmaient leurs peines.

RESPONSORIUM

Gal 6, 14; Hab 3, 18

R. Mihi absit gloriári, nisi in cruce Dómini nostri Iesu Christi, * per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

V. Ego autem in Dómino gaudébo, et exsultábo in Deo salvatōre meo.

* Per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

Oratio²

Seigneur Dieu, tu as donné au bienheureux Jean Georges Rehm et à ses compagnons dans l'extrême détresse de la déportation, la grâce de la fidélité et du pardon: accorde-nous, à leur exemple, de demeurer toujours attachés à ton Église et ardents à nous réconcilier avec nos frères.

Par Jésus Christ.

Vel:

O Dio, che hai donato al beato Giovanni Giorgio, martire, la grazia della fedeltà e del perdono, nella prova della deportazione, concedi a noi, per sua intercessione, di rimanere sempre fedeli alla tua Chiesa e pronti a riconciliarci con i nostri fratelli. Per il nostro Signore.

² Propre OP, Missel, Paris 1997, p. 316.

SEPTEMBRIS

Die 2 septembris

BEATÆ INGRIDIS DE SKÄNNINGE

viduæ, monialis († 1282)¹

Memoria ad libitum

Ingridis Elofsdotter circa medietatem sæculi XIII in Suecia vixit, in provincia quæ dicitur Ostergotland. Defuncto viro, omnia bona sua in Dei honorem dicavit et post peregrinationem in Terram Sanctam una cum Christina sorore aliisque mulieribus habitum monialium Ordinis Prædicatorum in civitate Skänninge induit, ubi monasterium fundavit sub titulo Sancti Martini, Petro de Dacia eius confessore coadiuvante.

Cum priorissæ anno 1282 defunctæ memoria propter eiusdem virtutes coleretur in tota provincia Ostergotland, anno 1414 episcopus urbis quæ Linköping appellatur petiit a Sancta Sede ut causa canonizationis inciperet de Ingrida necnon de Nicolao de Linköping; at causa, anno 1418 intermissa et nonnisi sæculo insequenti resumpta, ad canonizationem formalem non pervenit. Nihilominus Alexander VI anno 1499 publicum Ingridis cultum permisit et sollemnem reliquiarum traslationem, quæ die 29 iulii 1507 peracta est.

De Communi sanctorum mulierum: pro religiosis

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

E duábus epistulis (1277/78, 1281) fratris Petri de Dácia, O.P., ad Christínam Stumbelénsem diréctis

(cf. Petri de Dacia, *Vita Christinae Stumbelensis*, in “Scriptores Latini medii ævi Suecani”, I, fasc. II, ed. J. Paulson, Gotoburgi 1896, pp. 222-223, 225)

Signa Christi passionis portavit in corpore suo

Áliam filiam hábeo (Íngridem), quæ mirábilem grátiam habet a Deo et plúrimas revelatiónes. Contíne abstinet a cárnibus, et raríssime bibt cervísiā et adhuc rárius cómedit lacticínia. Omni sexta fériā est in raptu, ita quod íncipit in média nocte et ad se revertitur circa vésperas; quæ et aliquándo habet stigmata et plúrima signa Christi passiónis portat in cónpore suo. Cílico aspérissimo contíne indúit, quod sana est, excéptis diébus sollémnibus. In oratióne autem frequentíssime est et contemplatióne, sed et eleemosynárum elargitióni plúrimum studet et servítio páuperum.

Et de hac plúrima habérem vobis significare, si tempus adésset. De quibus saltem vel hoc solum sciátis, quod in hoc óptimo patrízat, quod vos

¹ ASOP 1996, pp. 263-265.

miro afféctu díligit, et áliqua quæ in líteris vestris continebántur, mihi longe revelávit. Vocat autem vos semper sorórem, eo quod dixi ei vos meam esse filiam et vos me patrem vocáre. Desíderat autem miro afféctu vos, si possíbile esset, vidére, et sperat quod hoc suum desidérium débeat impléri, si víxerit, quod nos tres debeámus in unum conveníre.

Céterum, dilectíssima, cogitáte et recognítate et recognoscite, qua de causa hoc vobis scripserim: útique ut una mecum Deo et pro me grátias agátis, qui me non meis méritis, sed sua gratuítia bonitáte sanctórum suórum secréta, vel pótius secréta sua, quæ in sanctis suis fecit et ostén-dit, partícipem esse vóluit et cóncium.

Scripsi etiam vobis in æstáte líteram, ex parte dómini Iohánnis, qui nos ad suam sorórem (Íngridem) sollícite invitávit, quoniam dicta soror sua hábitum sorórum Órdinis nostri in die Assumptiónis Beátæ Vírginis hoc anno assúmpsit. Ob cuius étiam devotiónem prior provinciális ad eam misit quáttuor soróres Órdinis nostri, ut novum convéntum sorórum institúerent, consénsu dómini regis Suéciae et epíscopi illius loci dioecesáni in hoc páriter conveniente; qui dictas soróres cum ómnibus sibi attinéntibus ad suam protectionem recepérunt in nostro capitulo generáli, cui personáliter interfuerunt.

Fília mea, quam sorórem vestram dixi, rogávit me, ut vos ex parte sua salutáret. Ponet Dóminus, ut nos omnes adhuc in vita ista possímus salutáre ívincem præsentialiter. Valéte.

RESPONSORIUM

Ps 44, 2

R. Regnum mundi et omnem ornátum sæculi contémpsi propter amórem Dómini mei Iesu Christi, * Quem vidi, quem amávi, in quem créddi, quem diléxi.

V. Eructávit cor meum verbum bonum; dico ego ópera mea Regi. * Quem vidi, quem amávi, in quem créddi, quem diléxi.

Oratio

Deus, qui nos ánnua beáta Íngridis festivitáte lætíficas, da, quásumus, ut quam venerámur offício, etiam piæ conversatiónis sequámur exémplum. Per Dóminum.

Vel:²

Seigneur, en te servant sans cesse, dans le jeûne et la prière, la bien-heureuse Ingrid a trouvé ton Fils, chemin de la vraie sagesse; accorde-nous, à son intercession, cette même fidélité dans notre vocation, et apprends-nous à t'aimer par dessus tout. Par Jésus Christ.

² Propre OP, Missel, Paris 1997, p. 337.

Die 6 septembris

Bb. MICHAELIS (JAN FRANCISZEK) CZARTORYSKY

presbyteri (1897-1944)

et IULIÆ (STANISLAVÆ) RODZINSKA

virginis, sororis regularis (1899-1945)

martyrum in Polonia

Frater Michael (1897-1944), e nobili familia Poloniæ, licentiam in architectura adeptus habitu Ordinis indutus est anno 1927 atque presbyter anno 1931 fuit ordinatus. Cui munus formationis potissimum fuit in Ordine commissum, utpote magister novitiorum et studentium Cracoviæ et Varsaviæ. Altero mundiali bello sœviente, cum ‘tumultus Polonicus’ exarsit (die 1 augusti 1944), in via intercepitus est a rebellibus ac eorum cappellanus factus est ut spem in eos infunderet. Cum autem milites Germanici territorium ceperunt ubi ipse erat (die 1 septembris), mansit ut cappellanus pro sauciis qui in valetudinario subitario collecti erant, nec voluit eos relinquere. Dimidia tantum hora post eorum adventum transacta, Germanici omnes saucios necnon et cappellanum necaverunt (die 6 septembris 1944). Eorum corpora protracta sunt et combusta, ac postea in communem fossam sunt collecta.

Soror Iulia (1899-1945), prima ætate orbata parentibus, in orphanotrophio Dominicanarum recepta est ibique anno 1918 in novitiatum ingressa statim in quoddam orphanotrophium missa est; anno 1922 magistra erat et postea paedagogii rectrix in urbe Vilnius. Anno 1934 laudem etiam civitatis consecuta est pro sua cura et sollicitudine erga pauperes et derelictos. Vitæ spirituali religiosarum diligenter consuluit et fuit etiam adsistens cuiusdam fraternitatis laicalis Tertiæ Ordinis. Omnia officia sua semper servavit, gravis et sapiens fuit necnon et liberalis ac prudens administratrix. Anno 1939 Vilnius occupata est ab exercitu Sovietico et insequentí anno Lituania imperio Unionis Republicarum Socialistarum Sovieticarum est addita. Anno autem 1941, Lituania a Germanicis militibus occupata et multis presbyteris ac religiosis in vincula conditis, soror Iulia cum capta non esset captivos succurrere potuit. A militibus illius manus quæ Gestapo appellabatur capta est anno 1943 in urbe Vilnius, ubi segregata est per annum unum, ut aliæ religiosæ, sœvitias patiens corporis et animi. Mense iulio 1944 translata est in castra quæ Stutthort appellabantur, ubi custodiebantur mulieres Iudææ ad excidium damnatæ; hic ipsa eminebat ob animum et spem et caritatem, atque cum illis sociis orabat, custodibus mirantibus. Mense novembris 1944 se obtulit ut maneret in sectione ubi servabantur mulieres morbo typhico affectæ, in quas spem et caritatem infudit. Cum liberatores pervenerunt in castra (die 30 ianuarii 1945) 6922 mulieres moribundas invenerunt, inter quas soror Iulia, quæ die 20 februarii mortua est.

Frater Michael et soror Iulia simul inter Beatos adscripti sunt a Ioanne Paulo II Varsaviæ die 13 iunii 1999 una cum aliis 106 martyribus Polonicis (3 episcopis, 52 presbyteri dicecesani, 26 presbyteri religiosi, 3 clericis, 7 fratribus, 8 sororibus, 9 fidelibus laicis, omnibus e 18 dicecesibus et 22 familiis religiosis, in 4 cœtibus distributis).

De Communi plurimorum martyrum.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

E Líteris Apostólicis sub plumbo datis « Incarnatiōnis mystérium » Ioán-nis Pauli II papæ

(n. 13, in: AAS 91, 1999, p. 142 s.)

Sanctorum martyrum memoria, signum perenne veritatis amoris

Signum quoddam perenne, at hódie perquam significans, veritatis christiáni amoris est *mártirum memória*. Eórum testificatio ne oblívione obruátur. Ii sunt qui, vitam ob amórem tradéntes, Evangélium nuntiavé-runt. Martyr, nostra potíssimum aetátē, maiórís illius amoris est signum quod ómnia ália bona compléctitur. Eius vita suprénum illud verbum, quod Christus in cruce pronuntiávit, refert: “Pater dimítte illis, non enim sciunt quid fáciunt” (Lc 23, 34). Fidélis, qui sério ánimo suam christiánam vocatióne putávit, secúndum quam martýrium possibilitas est quædam a Revelatióne iam enuntiáta, hanc exspectatióne suæ in vitæ spátio exclúdere non potest. Duo mília annórum a Christo nato continuáta mártiryrum testificatióne notántur.

Hoc ínsuper sáculum, quod ad finem vergit, innúmeros cognóvit mártires præsértim propter nazísmum, communísmum, stírpium tribuúmve contentiões. Ómnium órdinum hómines suam ob fidem passi sunt, sanguine suam Christo Ecclesiáque adhäsionem luéndo sive interminátos cáceris annos omniúmque génerum angústias tolerándo, ne cuídam obsequérunt ideologíae quæ in immánis dictatúrae régimen immutáta est. Psychológica spectáta ratione, martýrium est significantíssimum veritatis fidei documéntum, quæ humánum vultum tribúere vel violentíssimo mortis géneri valet suámque osténdit pulchritúdinem étiam inter crudelíssi-mas persecutiões.

Adveniéntis iubiláris anni perfúsi grátia, maióre ímpetu gratiárum actiōnis Patri hymnum dícere potérimus et cánere: *Te mártirum can-didátus laudat exércitus*. Útique, hic est exércitus illórum qui “lavé-runt stolas suas et dealbávérunt eas in sanguine agni” (Ap 7, 14). Hanc ob causam Ecclésiæ ubíque terrárum eórum testificatióni adhæréndum est itémque eórum studióse tuénda. Útinam Dei Pópulus, horum germanórum signiferórum cuiúsvis aetátum, linguárum et natiónum exémplis in fide roborátus, fidénter tértii millénnii limen transgrediá-tur. Eórum martýrii admiráto, in fidélium córdibus, cum voluntáte coniungátur illórum exémpla per Dei grátiam sectándi, si exstíterint condiciónes.

RESPONSORIUM

Mt 5, 11.12a.10

R. Beáti estis, cum maledíixerint vobis et persecúti vos fúerint et díixerint omne malum adversum vos, mentiéntes, propter me; gaudéte et exultáte, * Quóniam merces vestra copiosa est in cælis.

Y. Beáti qui persecutióinem patiúntur propter iustitiam, quoniam ipsórum est regnum cælorum. * Quóniam merces vestra copiosa est in cælis.

Vel:

Lc 6, 27; Mt 5, 44-45.48

R. Dilígite inimicos vestros, benefácite his, qui odérunt vos, et oráte pro persequéntibus et calumniántibus vos, * Ut sitis filii Patris vestri, qui in cælis est.

Y. Estóte ergo perfécti, sicut et Pater vester cælestis perféctus est. * Ut sitis filii Patris vestri, qui in cælis est.

Oratio³

Beatórum mártirum Michaélis et Iúliæ, quæsumus Dómine, tibi nos oratio grata comméndet, et in tuæ veritatis professióne confírmet. Per Dóminum.

Vel:

Dio onnipotente e misericordioso, guarda il tuo popolo, che fa gloriosa memoria dei beati martiri Michele e Giulia, e come frutto del loro sacrificio donaci l'invitta costanza nella fede. Per il nostro Signore.

Die 22 septembris

Bb. HYACINTHI SERRANO LÓPEZ

presbyteri, et sociorum
martyrum in Hispania († 1936)

Inter martyres qui sæculo vigesimo confessionem fidei sanguine suo collustrantes Christum prædicaverunt et ærumnis atque laboribus hominum ac populorum consociati, reconciliationem ac pacem invocant super mundum, extant etiam nonnulli qui in Hispania bello civili sæviente perierunt. Ex iis etiam fratres Ordinis nostri – sive presbyteri sive cooperatores sive noviti – eodem anno 1936, differentibus autem diebus, manuballista occisi sunt.

Inter eos quos Ioannes Paulus II die 11 martii 2001 in Beatorum numerum rettulit atque hodie commemorantur exstat Hyacinthus Serrano López († die 25 novembris), qui docens in Studio Generali in urbe Valentia factus erat Vicarius pro Provincia

³ MR³, p. 912.

Aragonensi, postquam Provincialis coactus erat in Franciam confugere. Alii tres martyres sunt e conventu Valentiæ, quorum Ludovicus Urbano Lanaspa necatus est die 25 augusti, Constantinus Fernández Álvarez die 29 augusti et Raphael Pardo Molina die 26 septembris. Alii martyres sunt e conventu Calandæ, quorum septem ibidem occisi sunt die 29 iulii (Lucius Martínez Mancebo, Antonius López Couceiro, Felicissimus Díez González, Saturius Rey Robles, Tirsus Manrique Melero, Gumersindus Soto Barros, Lambertus de Navascués y de Juan), duo autem sequenti die in oppido Castelserás (Ioseph Maria Muro Sammiguel et novitius Joachim Prats Baltueña), quo a conventu Calandensi confugerant. Alii duo (Franciscus Calvo Burillo et Franciscus Monzón Romeo, nuper presbyter) necati sunt in oppido Híjar († diebus 1 et 29 augusti), tres (Raymundus Peiró Victori necnon fratres conventus Valentiani, Ioseph Maria Vidal Segú et Jacobus Meseguer Burillo) in urbe Barcinonensi (diebus 21 augusti, 21 vel 22 septembris, et quadam die mensis decembris). Qui omnes seu in oratione et studio seu in sollicitudine pastorali seu in dialogo œcuménico vestigia S.P.Dominici secuti sunt et in morte obeunda prudenti fortitudine Christo crucifixo usque in finem adhaeserunt: mortem quidem metuerunt, nihil de se præsumentes, sed eam in ultima hora humiliter suscepérunt, regnum Christi in cordibus omnium invocantes.